
N.  143   in data    30-11-2006 
DETERMINAZIONE TARIFFE PER IL TRASPORTO SCOLASTICO – ANNO 2007. 
 
 

------------------------ 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall'Assessore Famiglia, Politiche Sociali e 
Pubblica Istruzione - Biffi Davide - di concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Constatata la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto l'art. 19  del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti  unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge  
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al presente 

atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, 
altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.   143   DEL   30-11-2006 
 

L'ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
- BIFFI DAVIDE -  

 
di concerto con il  Responsabile di area porta all’approvazione della Giunta Comunale la proposta di 
deliberazione avente ad oggetto : “DETERMINAZIONE TARIFFE PER IL TRASPORTO SCOLASTICO  
ANNO 2007 “  nel testo che segue : 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 14.09.2006, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale sono state determinate per il periodo 01.09.2006-31.12.2006 le seguenti tariffe per il trasporto scolastico, 
tariffe determinate ai sensi degli articoli 43 e 56 del vigente Regolamento Generale per l’applicazione 
dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.), così come integrato con deliberazione 
consiliare n. 28 del 29.09.2003, esecutiva ai sensi di legge: 

 
SCUOLA MATERNA       : tariffa massima a carico dell’utenza  euro 20,00 mensili 
SCUOLA ELEMENTARE  : tariffa massima a carico dell’utenza  euro 20,00 mensili 
 

in riferimento alle fasce I.S.E.E. individuate nel regolamento sopraccitato sono stabilite le seguenti tariffe, per 
entrambe le scuole, in relazione alle percentuali di contribuzione sotto riportate: 
 
FASCIA Valori riferimento ISEE PERCENTUALE DI 

CONTRIBUZIONE 
TARIFFA 

1.a fascia Da euro 0 a euro 5.897,94 30 % Euro     6,00 
2.a fascia Da euro 5.897,95 a euro 8.853,10 50 % Euro     10,00 
3.a fascia Da euro 8.853,11 a euro 10.328,62 70 % Euro     14,00 
 
dandosi atto che come previsto dall’articolo 4 del sopraddetto Regolamento verrà applicata la tariffa massima, 
qualora i soggetti interessati non intendano autocertificare la propria situazione economica, e che come previsto 
dall’articolo 56 del sopraddetto regolamento verranno applicate le tariffe massime nel caso di soggetti con valore 
di riferimento I.S.E.E. superiore a euro 10.328,62 o non siano residenti nel Comune; 
 
DATO ATTO che è intento dell’Amministrazione Comunale confermare le attuali tariffe per il periodo 
01.01.2007-30.06.2007 e di adeguarle per l’anno scolastico 2007/2008 a partire dal 01.09.2007 sino al 
31.12.2007 in considerazione del fatto che prossimamente si provvederà al rinnovo dell’appalto del servizio 
trasporto scolastico; 
 
VISTO l’art.27, comma 8.o, della Legge 28/12/2001 n.448, con cui si stabilisce che il termine per deliberare le 
aliquote e le tariffe dei tributi locali è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del 
bilancio di previsione; 
 
VISTO l’art. 42, comma 2   lettera f ), del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che esclude dalle attribuzioni del 
Consiglio Comunale, in materia di tributi, la determinazione delle aliquote e delle tariffe; 
 
VISTO l’art. 48, Comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Con voti n. ___ favorevoli e voti n. __ contrari, espressi nei modi e termini di legge  
 

DELIBERA  
 
 

- di confermare le seguenti tariffe per il  TRASPORTO SCOLASTICO per il periodo 01.01.2007-30.06.2007: 
 
SCUOLA MATERNA        : tariffa massima a carico dell’utenza  euro 20,00 mensili 
SCUOLA ELEMENTARE  : tariffa massima a carico dell’utenza  euro 20,00 mensili 

 
in riferimento alle fasce I.S.E.E. individuate nel regolamento sopraccitato sono stabilite le                                         
seguenti tariffe in relazione alle percentuali di contribuzione sotto riportate: 



 
 
 
 
FASCIA Valori riferimento ISEE PERCENTUALE DI 

CONTRIBUZIONE 
TARIFFA 

1.a fascia Da euro 0 a euro 5.897,94 30 % Euro      6,00 
2.a fascia Da euro 5.897,95 a euro 8.853,10 50 % Euro    10,00   
3.a fascia Da euro 8.853,11 a euro 10.328,62 70 % Euro    14,00 
 
 
- di dare  atto che come previsto dall’articolo 4 del Regolamento generale per l’applicazione dell’Indicatore della 
Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.) verranno applicate le tariffe massime, qualora i soggetti interessati 
non intendano autocertificare la propria situazione economica, e che come previsto dall’articolo 56 del 
sopraddetto regolamento verranno applicate le tariffe massime nel caso di soggetti con valore di riferimento 
I.S.E.E. superiore a euro 10.328,62 o non siano residenti nel  Comune; 
 
- di dare atto che le tariffe così stabilite hanno decorrenza dall’ 01.01.2007 e sino al 30.06.2007; 
 
- di dare atto che a seguito di rinnovo dell’appalto del servizio si provvederà ad adeguare le tariffe del trasporto 
scolastico con apposito atto deliberativo in relazione al costo del servizio a partire dal 01.09.2007 e fino al 
31.12.2007; 
 
 
 
                                                                        L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
                                                                          F.to               (BIFFI DAVIDE)  
 
 
 
  

 
 
  


